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Protokół Nr LXI/23 

z sesji Rady Miejskiej w Karlinie odbytej 

w dniu 29 sierpnia 2023 roku 

 

Otwarcia LXI sesji Rady Miejskiej w Karlinie dokonała Pani Beata Klepuszewska 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie o godzinie 1003 w auli Karlińskiego 

Ośrodka Kultury przy ulicy Parkowej 1 w Karlinie. Powitała Pana Burmistrza, Panią 

Skarbnik, sołtysów, radnych Rady Miejskiej w Karlinie, jak również wszystkich 

zaproszonych gości. Jednocześnie Przewodnicząca przypomniała wszystkim 

obecnym, iż w celu wypełnienia obowiązku wynikającego z art. 20 ust. 1b ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obrady sesji Rady Miejskiej 

w Karlinie są transmitowane na żywo w Internecie, oraz że pełny obowiązek 

informacyjny znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Karlinie.  

 

1a. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie 

na podstawie listy obecności, na której widnieje 15 podpisów stwierdziła 

prawomocność obrad. (załącznik nr 1. do protokołu).  

 

1b. Przyjęcie propozycji zmian do porządku obrad. 

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie 

poinformowała, że radni otrzymali porządek obrad, wraz z materiałami na dzisiejszą 

sesję, a następnie zwróciła się z pytaniem, czy ktoś chciałby zgłosić jakieś 

propozycje zmian do porządku obrad? 

 

Nie było propozycji zmian do porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) stwierdzenie prawomocności obrad,  

b) przyjęcie propozycji zmian do porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołu z LX sesji Rady Miejskiej.  

2. Wolne wnioski i informacje. 

3. Odpowiedzi Burmistrza na wnioski. 
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4. Sprawozdanie Burmistrza Karlina o pracy w okresie międzysesyjnym. 

5. Przygotowanie szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2023/2024. 

6. Informacja dotycząca działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej za 2022 rok. 

7. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie na temat bezrobocia 

w Powiecie Białogardzkim. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Karlino na rok 

2023, 

b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Karlino na lata 2023–2032, 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Karlino, 

d) zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Karlinie w sprawie przyjęcia 

„Kompleksowej koncepcji organizacji usług transportowych door-to-door osób 

z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności na terenie gminy Karlino w okresie 

trwałości projektu pn. „Usługi indywidualnego transportu door-to-door oraz 

poprawa dostępności architektonicznej wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych”, 

e) przyjęcia Regulaminu świadczenia usług transportowych door-to-door dla 

osób z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności na terenie gminy Karlino w 

okresie realizacji trwałości projektu do dnia 30 września 2024 r. pn. „Usługi 

indywidualnego transportu door-to-door oraz poprawa dostępności 

architektonicznej wielorodzinnych budynków mieszkalnych", 

f) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 

rodzajów i wysokości nagród i wyróżnień za osiągnięte wysokie wyniki 

sportowe, 

g) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Karlino oraz 

warunków częściowego zwolnienia z tych opłat, 

h) określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania Członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Zakończenie LXI sesji Rady Miejskiej w Karlinie. 
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1c. Przyjęcie protokołu z LXI sesji Rady Miejskiej. 

 

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie 

poinformowała, że protokół z LX sesji Rady Miejskiej wraz z zapisem dźwiękowym 

został przesłany do radnych na skrzynki mailowe, były też wyłożony do wglądu 

w Biurze Rady, a wszystkie dotychczas zgłoszone uwagi i poprawki zostały w nim 

uwzględnione, a następnie zwróciła się z pytaniem, czy są inne uwagi do treści 

protokołu?  

Nie było uwag do treści protokołu. Zatem radni przeszli do głosowania. 

Za przyjęciem protokołu z LX sesji Rady Miejskiej w Karlinie, głosowało 15. 

radnych:  

liczba głosów „za” – 15, 

liczba głosów „przeciwnych” – 0,  

liczba głosów „wstrzymujących się” – 0, 

W wyniku głosowania protokół z LX sesji Rady Miejskiej został przyjęty. 

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 2. do protokołu). 

 

2. Wolne wnioski i informacje. 

 

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie 

poinformowała, że do Biura Rady wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu 

postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały LX/622/23 

Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania Członków Zespołu Interdyscyplinarnego.  

Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki zwrócił się do Rady Miejskiej z prośbą 

o złożenie pisemnych wyjaśnień w związku z prowadzona kontrola w zakresie 

sposobu przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków. Rada Miejska w Karlinie 

otrzymała także informację o zagrożeniach dla osób przebywających na obszarach 

wodnych. 

 

W dalszej części punktu Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Karlinie zwróciła się z pytaniem, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? 
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Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina zabrał głos i chciał wręczyć nagrodę Pani 

Elżbiecie Wójcik za osiągnięte wyniki sportowe, zajęcie trzeciego miejsca i zdobycie 

brązowego medalu Igrzysk Europejskich w boksie w Nowym Targu. Pani Elżbieta 

Wójcik nie uzyskała jednak kwalifikacji olimpijskiej. Niestety Pani Wójcik nie było na 

posiedzeniu. Burmistrz serdecznie pogratulował oraz wyraził nadzieję, że uda się 

Pani Elżbiecie jeszcze zakwalifikować się do Igrzysk Olimpijskich. 

 

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie poprosiła 

o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Mieszkaniowej, Gospodarki Komunalnej, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Karlinie Panią Oliwię                       

Patyk-Sadowską o ogłoszenie wyników konkursu „Najładniejsza Wieś gminy Karlino 

2023”. 

 

Pani Oliwia Patyk-Sadowska Radna Rady Miejskiej w Karlinie zabrała głos 

i odczytała wyniki konkursu. Wyniki przedstawiały się następująco: 

 

Po podsumowaniu wyników członkowie Komisji podjęli decyzję o przyznaniu nagród 

dla trzech miejscowości z najwyższą liczba punktów w I kategorii oraz dla trzech 

miejscowości z najwyższą liczbą punktów w II kategorii: 

 

I – kategoria do 100 mieszkańców: 

▪ Zwartowo – I miejsce – 45 pkt - przyznano nagrodę w wysokości 3 500 zł., 

 

II – kategoria powyżej 100 mieszkańców: 

▪ Domacyno - I miejsce- 42 pkt- przyznano nagrodę w wysokości 3 500 zł.  

▪ Lubiechowo -II miejsce- 41 pkt- przyznano nagrodę w wysokości 2 000 zł.  

▪ Karwin- III miejsce- 34 pkt- przyznano nagrodę w wysokości 1 000 zł.  

 

W tym miejscu Burmistrz Karlina, Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Beata 

Klepuszewska oraz Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Karlinie Pani Oliwia 

Patyk-Sadowska wręczyli dyplomy wyróżnionym. 
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3. Odpowiedzi Burmistrza na wnioski. 

Nie zgłoszono żadnych wniosków ani informacji, zatem radni przeszli do następnego 

punktu. 

 

4. Sprawozdanie Burmistrza Karlina o pracy w okresie międzysesyjnym.  

 

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina przedstawił sprawozdanie o pracy 

w okresie międzysesyjnym, które zostało załączone do protokołu (załącznik nr 3. 

do protokołu). Następnie dodał, że w okresie międzysesyjnym odbyła się wizytacja 

osób spod Wilna, gdzie zostanie uruchomiony już niebawem zakład firmy Homanit. 

Burmistrz miał nawet okazje podczas swojego urlopu tam być i widział ten zakład, 

który robi ogromne wrażenie. Jest to inwestycja o nakładach ponad 200 mln euro. 

Delegacja z Litwy była zobaczyć, jak firma Homanit funkcjonuje i współpracuje 

z Gminą oraz jakie korzyści z tego tytułu mają mieszkańcy gminy. 

Na koniec swojego wystąpienia Burmistrz Karlina opowiedział o konkurach na 

dofinansowanie, jakie są ogłaszane dla kolejnych edycji z Polskiego Ładu i na jakie 

Gmina Karlino złożyła wnioski. Jeden z nich, to wniosek rewitalizację budynku przy 

ul. Konopnickiej 29 o wartości 1 mln zł. Jest to zabytek, który chcemy uratować.  

Na ten budynek mamy również przygotowane wnioski na dofinasowanie z ZIT-u 

Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego i chcemy z dwóch źródeł ten budynek 

wyremontować i oddać do użytku. W kolejnej edycji Polskiego Ładu można będzie 

złożyć do 3 wniosków, bo są trzy poziomy finansowania. Obowiązkiem było złożenie 

na ten o najniższej wartości do 2 mln zł, następnie do 30 mln zł. Gmina złożyła tu 

dwa wnioski. Jeden wniosek na kwotę 1 700 000 zł na budowę świetlicy 

w miejscowości Karwin oraz drugi wniosek o wartości 14 725 000 zł na remont drogi 

do Lubiechowa. Burmistrz nie ukrywał, że ten drugi wniosek o większej wartości jest 

dla gminy priorytetem, bo droga do Lubiechowa jest w fatalnym stanie, ale w tym 

zakresie mieści się remont drogi do Lubiechowa oraz remont drogi powiatowej od 

Kowańcza do obwodnicy, ponieważ na niektórych odcinkach już wymaga ta droga 

napraw i remontów. Kolejny wniosek i największy będzie złożony na edycję 

uzbrajania stref i parków przemysłowych. Zakres tego wniosku dotyczy budowy 

głównego punktu zasilania w okolicach Homanitu i doprowadzenia linii energetycznej 

średniego napięcia do strefy na Karlinku plus określony zakres wodno-kanalizacyjny 

oraz drogi wewnętrzne. Wartość tego wniosku wyniesie 61 500 000 zł. w ramach 
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edycji dotyczącej środków na miejscowości tzw. popegeerowskie złożyliśmy również 

dwa wnioski. Obydwa dotyczą Karścina. Jeden dotyczy świetlicy, dokładniej jej 

budowy. Wartość tego przedsięwzięcia wyniesie 1 959 980 zł. Drugi wniosek dotyczy 

drogi i infrastruktury wodno-kanalizacyjnej i oświetleniowej na kwotę 4 900 000 zł. 

Wszystko wskazuje na to, że rozstrzygnięcia tych konkursów powinny być we 

wrześniu, więc na sesji wrześniowej Burmistrz będzie mógł przekazać informację 

dotyczącą tych rozstrzygnięć. 

 

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie zapytała, 

czy ktoś ma pytania do przedstawionych informacji przez Pana Burmistrza? 

 

Radni nie mieli więcej pytań do przedstawionego sprawozdania.  

 

5. Przygotowanie szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2023/2024. 

 

Informacja dotycząca przygotowania szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 

2023/2024 przygotowana przez poszczególnych dyrektorów szkół została załączona 

do protokołu (załącznik nr 4. do protokołu).  

 

Radni nie mieli pytań do przedstawionej informacji, zatem przeszli do następnego 

punktu.  

 

6. Informacja dotycząca działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej za 2022 rok. 

 

Informacja dotycząca działalności Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

za 2022 rok ostała załączona do protokołu (załącznik nr 5. do protokołu).  

 

Radni nie mieli pytań do przedstawionej informacji, zatem przeszli do następnego 

punktu.  

 

7. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie na temat bezrobocia 

w Powiecie Białogardzkim. 
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Informacja powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie na temat bezrobocia 

w Powiecie Białogardzkim przygotowana przez Dyrektora PUP w Białogardzie Pana 

Henryka Ręcławowicza została załączona do protokołu (załącznik nr 6. do protokołu).  

 

Radni nie mieli pytań do przedstawionej informacji, zatem przeszli do następnego 

punktu.  

 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Karlino na rok 

2023, 

Wszystkie komisje Rady Miejskiej w Karlinie zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15. radnych:  

liczba głosów „za” – 12, 

liczba głosów „przeciwnych” – 0,  

liczba głosów „wstrzymujących się” – 3, 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – uchwała Nr LXI/624/23 Rady 

Miejskiej w Karlinie z dnia 29 sierpnia 2023 r.   

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 7. do protokołu). 

 

b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Karlino na lata 2023–2032, 

Wszystkie komisje Rady Miejskiej w Karlinie zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15. radnych:  

liczba głosów „za” – 12, 

liczba głosów „przeciwnych” – 0,  

liczba głosów „wstrzymujących się” – 3, 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – uchwała Nr LXI/625/23 Rady 

Miejskiej w Karlinie z dnia 29 sierpnia 2023 r.   

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 8. do protokołu). 
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c) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Karlino, 

Wszystkie komisje Rady Miejskiej w Karlinie zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15. radnych:  

liczba głosów „za” – 15, 

liczba głosów „przeciwnych” – 0,  

liczba głosów „wstrzymujących się” – 0, 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – uchwała Nr LXI/626/23 Rady 

Miejskiej w Karlinie z dnia 29 sierpnia 2023 r.   

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 9. do protokołu). 

 

d) zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Karlinie w sprawie przyjęcia 

„Kompleksowej koncepcji organizacji usług transportowych door-to-door 

osób z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności na terenie gminy Karlino w 

okresie trwałości projektu pn. „Usługi indywidualnego transportu door-to-

door oraz poprawa dostępności architektonicznej wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych”, 

Wszystkie komisje Rady Miejskiej w Karlinie zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15. radnych:  

liczba głosów „za” – 14, 

liczba głosów „przeciwnych” – 0,  

liczba głosów „wstrzymujących się” – 1, 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – uchwała Nr LXI/627/23 Rady 

Miejskiej w Karlinie z dnia 29 sierpnia 2023 r.   

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 10. do protokołu). 

 

e) przyjęcia Regulaminu świadczenia usług transportowych door-to-door dla 

osób z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności na terenie gminy Karlino 

w okresie realizacji trwałości projektu do dnia 30 września 2024 r. pn. 
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„Usługi indywidualnego transportu door-to-door oraz poprawa dostępności 

architektonicznej wielorodzinnych budynków mieszkalnych", 

Wszystkie komisje Rady Miejskiej w Karlinie zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15. radnych:  

liczba głosów „za” – 14, 

liczba głosów „przeciwnych” – 0,  

liczba głosów „wstrzymujących się” – 1, 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – uchwała Nr LXI/628/23 Rady 

Miejskiej w Karlinie z dnia 29 sierpnia 2023 r.   

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 11. do protokołu). 

 

f) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 

oraz rodzajów i wysokości nagród i wyróżnień za osiągnięte wysokie wyniki 

sportowe, 

Wszystkie komisje Rady Miejskiej w Karlinie zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15. radnych:  

liczba głosów „za” – 15, 

liczba głosów „przeciwnych” – 0,  

liczba głosów „wstrzymujących się” – 0, 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – uchwała Nr LXI/629/23 Rady 

Miejskiej w Karlinie z dnia 29 sierpnia 2023 r.   

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 12. do protokołu). 

 

g) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Karlino oraz 

warunków częściowego zwolnienia z tych opłat, 

Wszystkie komisje Rady Miejskiej w Karlinie zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania. 
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Za podjęciem uchwały głosowało 15. radnych:  

liczba głosów „za” – 15, 

liczba głosów „przeciwnych” – 0,  

liczba głosów „wstrzymujących się” – 0, 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – uchwała Nr LXI/630/23 Rady 

Miejskiej w Karlinie z dnia 29 sierpnia 2023 r.   

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 13. do protokołu). 

 

h) określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania Członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

Wszystkie komisje Rady Miejskiej w Karlinie zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15. radnych:  

liczba głosów „za” – 15, 

liczba głosów „przeciwnych” – 0,  

liczba głosów „wstrzymujących się” – 0, 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – uchwała Nr LXI/631/23 Rady 

Miejskiej w Karlinie z dnia 29 sierpnia 2023 r.   

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 14. do protokołu). 

 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie zwróciła 

się z pytaniem, czy radni mają do złożenia na piśmie jakieś interpelacja 

lub zapytania? 

 

Radni nie mieli do zgłoszenia na piśmie żadnych zapytań ani interpelacji. 

 

10. Zakończenie LXI sesji Rady Miejskiej w Karlinie. 

 

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie 

po wyczerpaniu się porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Karlinie w dniu 
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29.08.2023 r. podziękowała za przybycie i udział radnych w sesji i o godzinie 

1048 dokonała zamknięcia LXI sesji Rady Miejskiej w Karlinie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Agata Anielska 

 

Protokół jest zamieszczony na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Karlinie. Z załącznikami, o których 

mowa w protokole można zapoznać się w Biurze Rady na zasadach określonych w ustawie z dnia 

6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) oraz Statucie Gminy 

Karlino (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 4024). Integralną częścią niniejszego 

protokołu jest zapis dźwiękowy z przebiegu obrad sesji dostępny w Biurze Rady oraz na stronie BIP 

Urzędu Miejskiego w Karlinie. 

 


